**Secta est pugna civilis; sicut actores armantur actionibus, et, quasi, gladiis accinguntur, ita rei muniuntur exceptionibus, et defenduntur, quasi, clypeis.** Proces je jako občanská válka; protože žalobci jsou vyzbrojeni žalobami jako meči a žalovaní mají obhajobu jako štíty.

**Secta facienda per illam quae habet eniciam partem.** Soudní příkaz, kterým se nařizuje nejstaršímu dědici, aby podal žalobu za všechny spoludědice.

**Secta quae scripto nititur a scripto variari non debet.** Služba, která vyplývá z písemnosti, se nesmí lišit od této písemnosti.